

Nr 103.

Ankom till riksdagens kansli den 24 april 1931 kl. 12.15 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställningar rörande vissa avlöningsanslag under fjärde huvudtiteln m. m. jämte i ämnet väckta motioner.

(1:a avd.)

1:o) I den till riksdagen den 3 januari 1931 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1931/1932 har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, i avseende å fjärde huvudtiteln (punkt 5) föreslagit riksdagen att

Lant-
försvarets
avlönings-
anslag.

dels godkänna de vid statsrådsprokolltet över försvarsärenden den 3 januari 1931 fogade förslag till stater för generalitetet, arméfördelningsstaber, militärbefäl och inspektioner, generalstaben, artilleristaben, kommandantskapet i Boden, rullföringsbefälhavare med biträden, bataljonsläkare vid fältläkarkåren samt fältläkarstipendiater, krigsskolan, krigshögskolan, artilleri- och ingenjörhögskolan, ridskolan, skjutskolan för infanteriet och kavalleriet, artilleriets skjutskola, arméns underofficersskola, truppförband av infanteriet, kavalleriet och artilleriet, överstelöjtnanter och majorer vid kavalleriregementena, artilleriets fabriker och tyganstalter, officerare och underofficerare med vederlikar m. fl. vid fortifikationen, ingenjörkåren och fälttelegrafkåren, officerare och underofficerare med vederlikar m. fl. vid trängen, trängkåren, intendenturkåren, garnisonssjukhusen i Stockholm, å Karlsborg och i Boden, arméns sjuksköterskekår samt polispersonalen i Boden och å Karlsborg, att gälla under budgetåret 1931/1932,

dels godkänna de i en vid ovannämnda statsrådsprotokoll fogad »Förteckning över vissa i stat icke uppförda löner och arvoden m. fl. ersättningar» under rubriken »A. Arvoden till ordinarie befattningshavare med avlöning från anslag under fjärde huvudtiteln, lantförsvaret, m. fl.» upptagna arvoden,

dels i riksstaten för budgetåret 1931/1932 upptaga ordinarie förslagsanslaget till avlöning till personal vid staber och truppförband m. fl. med oförändrat belopp, 25,000,000 kronor.

dels ock medgiva, att vid truppförband av infanteriet, kavalleriet eller artilleriet ledigbliven lön, vilken icke enligt eljest gällande bestämmelser tages i anspråk för beredande av lön åt vid truppförbandet anställd surnumerär fänrik (underlöjtnant), må, enligt Kungl. Maj:ts prövning, under

budgetåret 1931/1932 disponeras för beredande åt vid annat truppförband inom truppslaget anställd surnumerär fänrik (underlöjtnant) av lön enligt de grunder, som enligt i vederbörliga stater intagna bestämmelser om vissa lönedispositioner tillkomma i samma bestämmelser avsedd surnumerär fänrik (underlöjtnant), med rätt för sådan officer att därutöver komma i åtnjutande av de övriga förmåner, som tillkomma motsvarande ordinarie beställningshavare.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till sid. 10—24 av åberopade statsrådsprotokollet.

Motioner.

Vidare har uti två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av *E. Berling* (nr 12) och den andra inom andra kammaren av herr *K. Bergström* i Hälsingborg (nr 35), hemställts, att riksdagen ville besluta att musikkåren vid Skånska kavalleriregementet i Hälsingborg omorganiseras från nuvarande typ IV till typ III enligt kungl. propositionen nr 50 vid 1925 års riksdag.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sina framställningar, får utskottet hänvisa till motionerna.

*Kungl. Maj:ts
förslag.*

Ordinarie förslagsanslaget till avlöning till personal vid staber och truppförband m. fl. har i riksstaten för budgetåret 1930/1931 upptagits med 25,000,000 kronor.

Under rubriken »avlöningsförmåner, upptagna i vederbörliga stater» har Kungl. Maj:t föreslagit, att å staten för generalstaben upptages en befattning för en telefonvakt. Beträffande staten för bataljonsläkare vid fältläkarkåren samt fältläkarstipendiater har föreslagits en minskning av antalet bataljonsläkare med 2 ävensom uppförande av 3 fältläkarstipendiatbefattningar.

Beträffande undervisningsverken har departementschefen erinrat om att i gällande stat för skjutskolan för infanteriet och kavalleriet beräknats särskilda arvoden å respektive 400 och 300 kronor för två ställföreträdande chefer, den ene avsedd för kulsprutekursen för subalternofficerare och den andre för kursen i skjutning och eldstrid för underofficerare. Enligt en vid staten fogad anmärkning utginge dessa arvoden ävensom tjänstgöringstraktamenten till nämnda ställföreträdande chefer endast under förutsättning, att ifrågavarande kurser förlades å annan ort än Rosersberg. Då kursen i skjutning och eldstrid för underofficerare hädanefter vore avsedd att förläggas till Rosersberg, har det för en ställföreträdande chef för denna kurs å staten uppförda arvodet å 300 kronor ansetts böra utgå ur staten. Jämväl det för en ställföreträdande chef för kulsprutekursen för subalternofficerare upptagna arvodet å 400 kronor har departementschefen funnit böra uteslutas ur staten. Därest denna kurs under budgetåret 1931/1932 skulle behöva förläggas å annan ort än Rosersberg och en ställföreträdande chef beordras för kursen, syntes eventuellt ifrågakommande ar-

vode åt denne kunna bestridas av till Kungl. Maj:ts förfogande stående medel.

Med avseende å de under rubrik »Truppförbanden m. m.» upptagna staterna har icke ifrågasatts annan ändring än att en vakant hovslagarartilleristbeställning vid Smålands arméartilleriregemente ansetts böra avföras ur staten.

Vad därefter beträffar staterna för garnisonssjukhusen har Kungl. Maj:t i anslutning till ett av armeförvaltningens sjukvårdsstyrelse framlagt förslag gjort framställning om, att garnisonssjukhusets i Boden personal måtte ökas med 1 översköterska (laboratoriesköterska), 1 sjukgymnast, 1 skrivbiträde, 2 telefonister, 2 köksbiträden och 1 sömmerska. I samband därmed har föreslagits den jämkningen, att den å staten för garnisonssjukhuset upptagna anslagsposten till arvoden åt extra personal minskas från 6,500 kronor till 5,000 kronor. De ifrågasatta ändringarna i staten skulle medföra en höjning av dennas slutsumma, nu 91,839 kronor, med 8,757 kronor till 100,596 kronor.

Avlöningsanslaget har för budgetåret 1931/1932 beräknats på följande sätt:

	Kronor.
A. Avlöningsförmåner, upptagna i vederbörliga stater	24 537 659 —
B. Kallortstillägg, förslagsvis	78 000 —
C. Arvoden för upprätthållande av veterinärvården för vissa infanteritruppförband	5 000 —
D. Felräkningspenningar, förslagsvis	16 000 —
E. Arvoden å 50 öre pr dag åt sergeanter, kommenderade såsom biträden hos regementsintendenten, förslagsvis	7 500 —
F. Hyresbidrag åt visst underbefäl, förslagsvis	138 000 —
G. Anställningspenningar, förslagsvis	70 000 —
H. Dagavlönning och dagavlönningstillägg åt indelt manskap, förslagsvis	109 000 —
I. Kostnader för musikelever	14 000 —
J. Gottgörelse för tjänstehästar, förslagsvis	80 630 —
K. Stipendier å 2 000 kronor för underlättande av officersrekryteringen i Boden, förslagsvis	12 000 —
L. Ekiperingshjälp, förslagsvis	49 000 —
M. Vissa arvoden m. m., förslagsvis	699 985 —
N. Tillfälligt anställande av tjänstemän, oförutsedda utgifter m. m., förslagsvis	50 000 —
Summa kronor	25 866 774 —
Avgår beräknad ersättning för tjänstebostäder kronor	770 000: —
Avgår för beräknad ersättning från respektive landsting till vissa militära sjukhus	110 000: —
Återstå kronor	24 986 774 —

eller i avrundat tal 25 000 000 kronor.

Vad beträffar det motionsvis väckta förslaget om en omorganisation av musikkåren vid Skånska kavalleriregementet i Hälsingborg, vill utskottet erinra om, att likartade motioner voro föremål för behandling vid 1928 års riksdag. Utskottet ansåg tillräckliga skäl icke vara för handen att kunna till-

Utskottets
yttrande.

styrka motionerna, och desamma vunno ej heller riksdagens bifall. Då några nya omständigheter icke tillkommit, som skulle kunna föranleda utskottet att nu intaga en annan ståndpunkt, anser utskottet sig böra avstyrka de föreliggande motionerna.

Då utskottet icke funnit anledning till någon erinran mot Kungl. Maj:ts under förevarande punkt framlagda anslagsäskande, får utskottet hemställa,

att riksdagen må med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och med avslag å herrar E. Berlings och K. Bergströms ovanberörda motioner (I: 12 och II: 35)

a) godkänna de vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 3 januari 1931 fogade förslag till stater för generalitetet, arméfördelningsstab, militärbefäl och inspektioner, generalstaben, artilleristaben, kommandantskapet i Boden, rullföringsbefälhavare med biträden, bataljonsläkare vid fältläkarkåren samt fältläkarstipendiater, krigsskolan, krigshögskolan, artilleri- och ingenjörhögskolan, ridskolan, skjutskolan för infanteriet och kavalleriet, artilleriets skjutskola, arméns underofficersskola, truppförband av infanteriet, kavalleriet och artilleriet, överstelöjtnanter och majorer vid kavalleriregementena, artilleriets fabriker och tyganstalter, officerare och underofficerare med vederlikar m. fl. vid fortifikationen, ingenjörkåren och fälttelegrafkåren, officerare och underofficerare med vederlikar m. fl. vid trängen, trängkåren, intendenturkåren, garnisons-sjukhusen i Stockholm, å Karlsborg och i Boden, arméns sjuksköterskår samt polispersonalen i Boden och å Karlsborg, att gälla under budgetåret 1931/1932,

b) godkänna de i en vid förenämnda statsrådsprotokoll fogad »Förteckning över vissa i stat icke uppförda löner och arvoden m. fl. ersättningar» under rubriken »A. Arvoden till ordinarie befattningshavare med avlöning från anslag under fjärde huvudtiteln, lantförsvaret, m. fl.» upptagna arvoden,

c) i riksstaten för budgetåret 1931/1932 upptaga ordinarie förslagsanslaget till avlöning till personal vid staber och truppförband m. fl. med oförändrat belopp, 25,000,000 kronor,

d) medgiva, att vid truppförband av infanteriet, kavalleriet eller artilleriet ledigbliven lön, vilken icke enligt eljest gällande bestämmelser tages i anspråk för beredande av lön åt vid truppförbandet anställd surnumerär fänrik (underlöjtnant), må, enligt Kungl. Maj:ts prövning, under budgetåret 1931/1932 disponeras för beredande åt vid annat truppförband inom truppslaget anställd surnumerär fänrik (underlöjtnant) av lön enligt de grunder, som enligt i vederbörliga stater intagna bestämmelser om vissa lönedispositioner tillkomma i samma bestämmelser avsedd surnumerär fänrik (underlöjtnant), med rätt för

sådan officer att därutöver komma i åtnjutande av de övriga förmåner, som tillkomma motsvarande ordinarie beställningshavare.

2:o Kungl. Maj:t har föreslagit riksdagen (punkt 71) att

dels godkänna de vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 3 januari 1931 fogade förslag till stater för flottans officerskår, underofficerskår, sjömanskår och skeppsgossekår, kustartilleriets officerskår, underofficerskår och manskap m. fl., mariningenjörkåren, marinintendenturkåren, marinläkarkåren, flottans ecklesiastikstat och flottans poliskår m. fl., vid marin-staben anställd personal, vid flottans sjukhus i Karlskrona anställd personal, sjörullföringsbefälhavare med biträden, sjökrigshögskolan, sjökrigsskolan, marinens underofficersskolor och skeppsgosseskolorna, att gälla under budgetåret 1931/1932,

dels godkänna de i en vid berörda protokoll fogad »Förteckning över i stat icke uppförda arvoden m. m.» under rubriken »A. Arvoden till ordinarie befattningshavare med avlöning från anslag under fjärde huvudtiteln, sjöförsvaret, m. fl.» upptagna arvoden,

dels ock i riksstaten för budgetåret 1931/1932 upptaga ordinarie förslagsanslaget till avlöning till personal vid kårer och stater m. fl. med oförändrat belopp, 11,500,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till sid. 149—164 av åberopade statsrådsprotokollet.

Ordinarie förslagsanslaget till avlöning till personal vid kårer och stater m. fl. har i riksstaten för budgetåret 1930/1931 upptagits med 11,500,000 kronor.

*Kungl. Maj:ts
förslag.*

I fråga om staten för flottans officerskår, underofficerskår, sjömanskår och skeppsgossekår har föreslagits, att antalet underofficersbeställningar av 3:e graden minskas från 206 till 183 och antalet flaggkorpralsbeställningar ökas från 134 till 157. Vidare har departementschefen funnit sig böra biträda ett av marinförvaltningen framlagt förslag, att antalet skeppsgossar i de olika årsklasserna måtte sammanföras och angivas för skeppsgossekåren i dess helhet, varjämte de tre i nu gällande stat upptagna anslagsposterna för dagavlöning till skeppsgossarna i de olika årsklasserna skulle sammanlösas till en post å 32,558 kronor.

Med avseende å staten för kustartilleriets officerskår, underofficerskår och manskap m. fl. har antalet flaggkorpralsbeställningar i staten för nästkommande budgetår ansetts böra ökas med 2 eller från 20 till 22 samt antalet beställningar för underofficerare av 3:e graden, som i nu gällande stat upptagits med 39, i motsvarande grad minskas och sålunda upptagas med 37.

Under rubriken »Vid marin-staben anställd personal» har upptagits frågan om vidtagande av åtgärder för den sjökrigshistoriska forskningens befrämjande. Departementschefen har erinrat om, att de sjökrigshistoriska forskningar, som det jämlikt gällande instruktion åläge marin-staben att verkställa, hittills

måst eftersättas på grund av, bland annat, avsaknaden av särskild personal för dylika forskningars bedrivande. Visserligen hade Kungl. Maj:t alltsedan år 1928 genom särskilda brev — senast den 11 oktober 1930 — från sjöförsvarets anslag till extra utgifter ställt medel till förfogande för bestridande av kostnader för vissa med de sjökrigshistoriska forskningarna sammanhörande arbeten, men någon tillfredsställande organisation av det sjökrigshistoriska forskningsarbetet hade härigenom icke kunnat ernås. I likhet med myndigheterna har departementschefen ansett, att särskild personal borde avses för ifrågavarande ändamål. Med hänsyn till vad såväl chefen för marinstaben som riksarkivet anfört beträffande ett organisatoriskt sammanförande av det sjökrigshistoriska forskningsarbetet med arbetet på det lantkrigshistoriska området, har departementschefen funnit sig icke kunna tillstyrka vidtagande av åtgärder i sådan riktning. Såsom chefen för marinstaben framhållit, syntes det sjökrigshistoriska eller, såsom det med hänsyn till sin beskaffenhet och omfattning lämpligare borde benämnas, det sjöhistoriska forskningsarbetet böra handhavas av marinstaben, där således för ändamålet erforderlig personal borde anställas. Emot marinstabschefens förslag i berörda hänseende har departementschefen icke haft något att erinra. Departementschefen har ansett sig böra tillstyrka, att å nu förevarande stat uppföras två arvoden, det ena å 3,180 kronor för en officer — pensionerad eller eljest tillhörande reserven — avsedd såsom ledare av sjöhistoriska forskningsarbeten, och det andra å 2,400 kronor för en arkivarie.

Under erinran om att den i staten för vid flottans sjukhus i Karlskrona anställd personal upptagna anslagsposten till grundavlöningar till e. o. tjänstemän samt kvinnlig sjukvårds- och ekonomipersonal blivit gå grund av förbi-seende för innevarande budgetår upptagen till 13,752 kronor i stället för rätteligen 14,232 kronor har departementschefen ansett ändring härutinnan nu böra vidtagas. I enlighet med vad marinförvaltningen föreslagit har departementschefen vidare funnit den å förevarande stat upptagna anslagsposten till »avlöning till övrig icke-ordinarie personal m. m.» böra ökas med 500 kronor till 23,824 kronor för beredande av ersättning åt vikarier för maskinist och eldare av 1:a klass vid sjukhuset under semester och annan ledighet.

Staten för vid flottans sjukhus i Karlskrona anställd personal skulle alltså upptagas med en slutsumma av 48,280 kronor.

Beträffande under rubriken »Undervisningsverken» upptagna stater för sjökrigshögskolan, sjökrigsskolan, marinens underofficersskolor och skeppsgosseskolorna hava föreslagits vissa mindre anslagsökningar.

Under rubriken »Arvoden m. m. enligt förteckning» har föreslagits uppförande av ett arvode av 204 kronor för uppborrdsmannen vid matinrättningen vid Göteborgs örlogsdepå.

I enlighet med marinförvaltningens förslag har slutligen under marinens avlöningsanslag uppförts en särskild anslagspost å 10,000 kronor för kostnadsfria hemresor för skeppsgossar.

Avlöningsanslaget har för budgetåret 1931/1932 beräknats på följande sätt:

	Kronor.	Kronor.	Summa kronor.
A. Avlöningsförmåner, upptagna i vederbörliga stater för:			
Kårer och stater m. m.			
Flottans officerskår, underofficerskår, sjömanskår och skeppsgossekår	8 249 018	—	—
Kustartilleriets officerskår, underofficerskår och manskap m. fl.	1 732 350	—	—
Mariningenjörkåren, marinintendenturkåren, marinläkarkåren m. fl.	1 148 074	—	—
Vid marininstaben anställd personal	49 568	—	—
Vid flottans sjukhus i Karlskrona anställd personal	48 280	—	—
Sjörullföringsbefälhavare med biträden	22 950	11 250 240	—
Undervisningsverken.			
Sjökrigshögskolan	28 267	—	—
Sjökrigsskolan	55 540	—	—
Marinens underofficersskolor	16 050	—	—
Skeppsgosseskolorna	56 800	156 657	11 406 897
B. Felräkningspenningar, förslagsvis	—	—	3 460
C. Inkvarteringsbidrag till kadetter m. fl., förslagsvis	—	—	7 000
D. Avlöning till icke-ordinarie personal & stationskontoren m. fl. expeditioner, förslagsvis	—	—	61 000
E. Kvinnlig sjukvårds- och ekonomipersonal vid kustartilleriet och skeppsgossekåren i Marstrand, förslagsvis	—	—	4 380
F. Ekiperingshjälps, förslagsvis	—	—	29 450
G. Arvoden m. m. enligt förteckning	—	—	54 838
H. Kostnader för musikelever vid flottan	—	—	2 000
I. Kostnader för musikelever vid kustartilleriet	—	—	800
J. Kostnadsfria hemresor för skeppsgossar, förslagsvis	—	—	10 000
K. Tillfälligt anställande av tjänstemän, oförutsedda utgifter m. m., förslagsvis	—	—	12 000
L. Alderstillägg, förslagsvis	—	—	10 000
Summa kronor	—	—	11 601 825
Härutöver beräknas i merkostnad för manskap, kvarstående & äldre löneplan	—	—	100 000
Härifrån avgå följande poster:			11 701 825
Ersättning för tjänstebostäder	—	125 000	—
Besparing på grund av vakanser bland högbåtsmän	—	48 000	173 000
Återstår summa	—	—	11 528 825

eller i avrundat tal 11,500,000 kronor.

Vad först beträffar frågan om arvoden till en officer såsom ledare för det sjöhistoriska forskningsarbetet och till en befattningshavare i riksarkivet för biträde vid arbetet med arkivaliernas ordnande m. m. har utskottet, utan att fatta ståndpunkt till frågan huru den sjöhistoriska forskningen för framtiden lämpligen bör ordnas och vilka tidsperioder denna forskning närmast bör avse, ansett sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag. Härvid förutsätter utskottet emellertid, att Kungl. Maj:t tillser, att ett genomfört samarbete äger rum mellan den personal vid lantförsvaret och sjöförsvaret, som

Utskottets
yttrande.

avses för bedrivandet av krigshistoriska forskning, ävensom att det till en befattningshavare i riksarkivet föreslagna arvodet å 2,400 kronor tilldelas en icke-ordinarie befattningshavare och alltså icke må utgå till någon ordinarie tjänsteman därstädes. Vidare vill utskottet, med hänsyn till erhållna upplysningar rörande det oordnade skick, i vilket källmaterialet för den sjöhistoriska forskningen för närvarande befinner sig, och då detta material berör icke endast sjökrigshistoria utan även uppgifter rörande konvojer och handelsexpeditioner m. m., ifrågasätta, om det icke må anses lämpligare, att ifrågavarande arvode uppföres under anslagen till riksarkivet. Härigenom har utskottet givetvis icke ansett sig böra i någon mån påyrka ett frångående av den fordran, som i allmänhet uppställes från riksarkivet, att de handlingar och det forskningsmaterial i övrigt, som överlämnas till arkivet, skall antingen finna sig i så ordnat skick, att detsamma kan utan särskilda åtgärder från riksarkivets sida komma till användning för forskningen, eller ock genom riksarkivets försorg men på vederbörandes bekostnad iordningställas.

Vad Kungl. Maj:t i övrigt föreslagit beträffande marinens avlöningsanslag och beräkningen av detsamma föranleder icke till någon erinran från utskottets sida.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må

a) godkänna de vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 3 januari 1931 fogade förslag till stater för flottans officerskår, underofficerskår, sjömanskår och skeppsgossekår, kustartilleriets officerskår, underofficerskår och manskap m. fl., mariningenjörkåren, marinintendenturkåren, marinläkarkåren, flottans ecklesiastikstat och flottans poliskår m. fl., vid marin-staben anställd personal, vid flottans sjukhus i Karlskrona anställd personal, sjörullföringsbefälhavare med biträden, sjökrigshögskolan, sjökrigsskolan, marinens underofficersskolor och skeppsgosseskolorna, att gälla under budgetåret 1931/1932,

b) godkänna de i en vid förenämnda statsrådsprotokoll fogad »Förteckning över i stat icke uppförda arvoden m. m.» under rubriken »A. Arvoden till ordinarie befattningshavare med avlöning från anslag under fjärde huvudtiteln, sjöförsvaret, m. fl.» upptagna arvoden,

c) i riksstaten för budgetåret 1931/1932 upptaga ordinarie förslagsanslaget till avlöning till personal vid kårer och stater m. fl. med oförändrat belopp, 11,500,000 kronor.

Flygvapnets
avlönings-
anslag.

3:o) Kungl. Maj:t har föreslagit riksdagen (punkt 120) att dels godkänna de vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 3 januari 1931 fogade förslag till stater för officerare och underofficerare m. fl. vid flygvapnet samt för flygkåren och flygskolkåren att gälla för budgetåret 1931/1932,

dels ock öka ordinarie förslagsanslaget till avlöning, rekrytering, resekostnader m. m., nu 1,230,000 kronor, med 24,000 kronor till 1,254,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till sid. 216—230 av åberopade statsrådsprotokollet.

Utskottet har i förevarande sammanhang upptagit till behandling en inom andra kammaren av herr *B. Holmgren* väckt motion (nr 59), vari hemställts, att riksdagen måtte besluta dels bemyndiga Kungl. Maj:t att tillerkänna redogöraren vid 2. flygkåren felräkningspenningar fr. o. m. innevarande år, dels att för felräkningspenningar vid flygvapnet under budgetåret 1931/1932 anvisa ett belopp av 1,200 kronor.

Motion.

I fråga om de skäl, motionären anfört till stöd för sin framställning, får utskottet hänvisa till motionen.

Ordinarie förslagsanslaget till avlöning, rekrytering, resekostnader m. m. har för innevarande budgetår i riksstaten uppförts med 1,230,000 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag.

I fråga om staten för officerare och underofficerare m. fl. har departementschefen med erinran om, att vid flygvapnet för närvarande finnes 5 beställningar för majorer (kommendörkaptener av 2. graden), för beredande av vederbörliga befordringsmöjligheter i enlighet med flygstyrelsens förslag gjort framställning om att två av beställningarna i staten för nästkommande budgetår uppföras såsom beställningar för överstelöjtnanter (kommendörkaptener av 1. graden) eller majorer (kommendörkaptener av 2. graden).

Å förevarande stat har vidare föreslagits uppförande av ordinarie befattningar för ett kanslibitråde och två skrivbiträden, varjämte å staten beräknats medel för avlöning åt ett extra ordinarie kanslibitråde.

Anslagsposten till felräkningspenningar, som för närvarande är upptagen med 1,000 kronor, har, med ledning av de utav Kungl. Maj:t genom brev den 16 januari 1930 utfärdade föreskrifterna rörande felräkningspenningar till redogörare vid flygvapnet, för nästkommande budgetår beräknats till 900 kronor.

Anslagsposten under rubriken »Ekiperingshjälp» har ansetts kunna sänkas från 2,700 kronor till 450 kronor.

Å arvodesstaten har föreslagits en höjning av det till en tillsyningsman för flygfältet vid Barkarby utgående arvodesbeloppet å 600 kronor till 900 kronor.

I fråga om flygvapnets reservpersonal har den härför upptagna anslagsposten ansetts böra ökas från 28,432 kronor till 31,558 kronor.

Då den under rubriken »Avlöning till reservofficerare vid armén och marinen under tjänstgöring vid flygvapnet» upptagna anslagsposten, som för innevarande budgetår beräknats till 7,104 kronor visat sig otillräcklig, har departementschefen förordat, att densamma ökas till 14,208 kronor, motsvarande 48 tjänstgöringsmånader.

Under rubriken »Semester åt vid flygvapnet anställda arbetare» har beräknats ett till 20,000 kronor förhöjt belopp.

Slutligen har såsom en särskild post under avlöningsanslaget, benämnd »Inkvarteringsersättning åt manskap i Karlskrona» beräknats ett belopp av 900 kronor.

Anslaget har för budgetåret 1931/1932 beräknats på följande sätt:

	Kronor.	Summa kronor.
A. Avlöningsförmåner, upptagna i vederbörliga stater för:		
Officerare och underofficerare m. fl. vid flygvapnet . . .	863 438	—
1. flygkåren	45 264	—
2. "	53 196	—
3. "	64 632	—
4. "	30 372	—
Flygskolkåren	41 904	—
		1 098 806
B. Arvoden för upprätthållande av läkarvården vid vissa trupp- förband	—	17 740
C. Arvoden för upprätthållande av veterinärvården	—	325
D. Felräkningspenningar, förslagsvis	—	900
E. Hyresbidrag åt visst underbefäl, förslagsvis	—	1 800
F. Anställningspenningar, förslagsvis	—	1 250
G. Gottgörelse för tjänstehäst	—	250
H. Ekiperingshjälp, förslagsvis	—	450
I. Vissa arvoden m. m., förslagsvis	—	13 270
J. Tillfälligt anställande av tjänstemän, oförutsedda utgifter m. m., förslagsvis	—	7 000
K. Rekryteringskostnader, förslagsvis	—	4 500
L. Flygvapnets reservpersonal, förslagsvis	—	31 558
M. Avlöning till reservofficerare vid armén och marinen under tjänstgöring vid flygvapnet, förslagsvis	—	14 208
N. Rese- och traktamentspenningar, förslagsvis	—	40 000
O. Flyttningsersättning, förslagsvis	—	20 000
P. Semester åt vid flygvapnet anställda arbetare, förslagsvis	—	20 000
Q. Dagarvoden för officerare, tjänstgörande i för intendentur- personal avsedda befattningar, förslagsvis	—	700
R. Inkvarteringsersättning åt manskap i Karlskrona, förslagsvis	—	900
Summa kronor	—	1 273 657

Från förenämnda belopp har ansetts kunna avgå 20,000 kronor, motsvarande beräknad ersättning för tjänstebostäder. Anslagssumman skulle följaktligen utgöra 1,253,657 kronor eller, i avrundat tal, 1,254,000 kronor.

Utskottets
yttrande.

Vidkommande det motionsvis framställda yrkandet om höjning av anslagsposten till felräkningspenningar i avsikt att bereda redogöraren vid 2. flygkåren den löneförmån, som med denna post avses, vill utskottet erinra om, att det jämlikt gällande avlöningsreglemente tillkommer Kungl. Maj:t att besluta, huruvida och till vilket belopp felräkningspenningar må utgå till beställningshavare vid försvarsväsendet. Med hänsyn härtill och då anslags-

posten givits förslagsanslags natur, anser utskottet, att den väckta motionen icke bör till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Den av Kungl. Maj:t under förevarande punkt framlagda beräkningen av anslagsposterna under flygvapnets avlöningsanslag har utskottet lämnat utan erinran.

Utskottet får alltså hemställa,

I) att riksdagen må i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag

a) godkänna de vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 3 januari 1931 fogade förslag till stater för officerare och underofficerare m. fl. vid flygvapnet samt för flygkåreerna och flygskolkåren att gälla för budgetåret 1931/1932,

b) öka ordinarie förslagsanslaget till avlöning, rekrytering, resekostnader m. m., nu 1,230,000 kronor, med 24,000 kronor till 1,254,000 kronor;

II) att den av herr B. Holmgren väckta motionen (II: 59) icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 24 april 1931.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar S. H. Kvarnzelius, A. C. Lindblad, J. L. Widell, J. Nilsson i Malmö, Oscar Olsson, E. J. G. Rosén, E. A. Lundell, J. G. Waller, C. G. V. Hammarskjöld, A. Thelin, K. A. W. Björck och Alexander Nilsson;

från andra kammaren: herrar A. Anderson i Råstock, C. R. Jansson i Falun, P. Nilsson i Bonarp, A. Åson Törnkvist i Karlskrona, G. Strindlund, P. M. Olsson i Blädinge, E. G. E. Eriksson i Stockholm, J. Olofsson i Digernäs, S. Persson i Fritorp, C. A. Anderson i Storegården, J. Jönsson i Revinge och C. J. Högström.
